
 

 

UCHWAŁA NR XIX/163/2017 

RADY GMINY WIELOWIEŚ 

z dnia 23 marca 2017 r. 

w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Wielowsi 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 930 ze zm.) 

Rada Gminy Wielowieś 

uchwala: 

§ 1. Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Wielowsi w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVI/105/04 Rady Gminy w Wielowsi z dnia 4 czerwca 2004 r. w sprawie 

Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Wielowsi z późn. zm. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Róża Rekus 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 marca 2017 r.

Poz. 1863



Załącznik do Uchwały Nr XIX/163/2017 

Rady Gminy Wielowieś 

z dnia 23 marca 2017 r. 

 

Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Wielowsi 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Wielowsi zwany dalej "Ośrodkiem" działa na podstawie 

obowiązujących przepisów prawa: 

- ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, 

- ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, 

- ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

- ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 

- ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

- ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

- ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, 

- ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

- ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, 

- ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych, 

- ustawy z dnia 14 grudnia 2017 r. Prawo oświatowe, 

- ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

- ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

- ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, 

- ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu zasiłków dla opiekunów, 

- ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci, 

- ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 

- ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem", 

- niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Wielowsi jest jednostką organizacyjną Gminy Wielowieś, 

nie posiadającą osobowości prawnej, działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Obszar działalności Ośrodka Pomocy Społecznej obejmuje Gminę Wielowieś. 

3. Siedziba Ośrodka Pomocy Społecznej znajduje się w Wielowsi przy ul. Głównej 1. 

4. Ośrodek Pomocy Społecznej w Wielowsi może używać nazwy skróconej - OPS. 

5. Nadzór nad działalnością OPS sprawuje Wójt Gminy Wielowieś. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1863



Rozdział 2. 

Przedmiot działalności 

§ 3. 1. Podstawowym zadaniem OPS jest zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin 

znajdujących się w trudnych sytuacjach życiowych, w celu umożliwienia im bytowania w warunkach 

odpowiadających godności człowieka, szczegółowo określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej. 

2. OPS w swoim działaniu realizuje zadania własne gminy, w tym o charakterze obowiązkowym, a także 

zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w zakresie pomocy społecznej oraz zadania powierzone na 

podstawie innych ustaw niż ustawa o pomocy społecznej oraz zawartych porozumień i umów. 

3. Przy wykonywaniu zadań OPS współdziała z samorządem terytorialnym, ośrodkami pomocy społecznej 

w całym kraju, powiatowymi centrami pomocy rodzinie, Wojewodą Śląskim, jednostkami służby zdrowia, 

sądami, Policją, szkołami, organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami, kościołami oraz innymi podmiotami. 

Rozdział 3. 

Organizacja i gospodarka finansowa 

§ 4. 1. OPS kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej, którego 

zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Wielowieś. 

§ 5. 1. Gospodarka finansowa OPS prowadzona jest według zasad określonych w ustawie o finansach 

publicznych, ustawie o rachunkowości i innych obowiązujących przepisach. 

2. Podstawą gospodarki finansowej OPS jest roczny plan finansowy dochodów i wydatków. 

3. Finansowanie zadań OPS następuje: 

1) ze środków własnych Gminy, 

2) z dotacji celowych z budżetu państwa, 

3) z innych źródeł dozwolonych prawem. 

§ 6. Organizację wewnętrzną i zasady funkcjonowania Ośrodka Pomocy Społecznej ustala Regulamin 

Organizacyjny ustalony przez Kierownika OPS. 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe 

§ 7. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1863


		2017-03-28T12:46:16+0000
	Polska
	ELŻBIETA MAJEWSKA-GÓRAL; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




